



Kwiecień pod znakiem Multipoezji!

2021-04-22

Dublin, Edynburg, Melbourne, Iowa, Norwich, Reykjavík i Kraków. Te miasta łączy pierwszy wspólny projekt Miast Literatury UNESCO - „Multipoezja. Wiersze na murach”. Na początku każdego miesiąca, na rogu Rynku Głównego i ulicy Brackiej w Krakowie wyświetlane są wiersze po polsku i angielsku. Projekcję zainicjowała w 2012 roku Fundacja Poemat i do dziś poezja jest obecna na fasadzie Kamienicy Potockich, wzbudzając zainteresowanie przechodniów. W kwietniu uznawanym za miesiąc poezji przypominamy tomik, który dał wybranym wierszom z Brackiej drugie życie!

Tomik „Wiersze na murach” to zbiór 30 lakonicznych utworów nagrodzonych w konkursie zorganizowanym przez portal Emultipoetry.eu, przy udziale Biura Współpracy Zagranicznej Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa.

W czerwcu 2012 roku polscy i zagraniczni poeci nadesłali ponad 200 wierszy na temat „Kraków. Impresja”. Wszystkie musiały się wpisywać w specjalny formularz projekcyjny zawarty na portalu Emultipoetry.eu, pod postacią poetyckiej gry „Walls”. 30 najciekawszych wierszy wytypowało jury w składzie: Michał Zabłocki (poeta, pomysłodawca akcji „Multipoezja”, wykładowca), prof. Gabriela Matuszek (historyk literatury, krytyk i eseistka) i prof. Wojciech Ligęza (historyk literatury, pisarz i wykładowca).

Dzięki wykorzystaniu szablonu serwisu Emultipoetry.eu, wszystkie wiersze spełniały kryteria umożliwiające ich pokazanie na fasadzie kamienicy przy ul. Brackiej 2. Projekcje wyróżnionych wierszy odbywały się przez cały październik 2012. Wiersze były prezentowane przechodniom w języku polskim oraz w angielskim tłumaczeniu, autorstwa Marka Marciniaka. Po kilku miesiącach krakowskie impresje rozpoczęły swoje kolejne życie za sprawą tomiku, wydanego dzięki wsparciu Prezydenta Miasta Krakowa. Utwory poetyckie uzupełniły ilustracje Agaty Dębickiej – autorki popularnych Pikseli.

W ramach Miesiąca Poezji, który obchodzony jest w wielu krajach świata właśnie w kwietniu – po celebrowanym 21 marca Światowym Dniu Poezji – postanowiliśmy przypomnieć na stronie serwisu „Kraków Otwarty na Świat” te poetyckie impresje na temat naszego miasta. Wybrane wiersze będą prezentowane przez cały miesiąc.

W poszukiwaniu poetyckich wrażeń, nie zapomnijcie zaglądać na ul. Bracką! Zainteresowanych projekcją własnych utworów na krakowskich „murach” zapraszamy do odwiedzenia serwisu Emultipoetry: <http://www.emultipoetry.eu/pl/main/>